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Besvarelse af spørgsmål nr. 432 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 432 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 432 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet den 2. marts 2023 

vedr. situationen i Kriminalforsorgen oplyse, om der er andre 

steder i kriminalforsorgen, hvor det ser alvorligt ud i forhold til 

bemanding, og hvor der også er krisetegn?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at udfordrin-

gerne med mangel på fængselsbetjente overordnet vurderes at 

gælde for hele landet. Udfordringerne skyldes navnlig, et sti-

gende antal indsatte og mangel på kapacitet og bemanding. 

Vagtplanerne bærer derfor jævnligt præg af et større antal ube-

satte poster, som de nuværende fængselsbetjente må dække ind 

for. Det har ført til et stort behov for fleksibilitet og omfattende 

overarbejde blandt fængselsbetjente for at sikre orden og sikker-

hed i kriminalforsorgens institutioner. 

 

På bemandingssiden er der sket en markant nedgang i antallet af 

fængselsbetjente fra gennemsnitligt 2.510 årsværk i 2015 til 

gennemsnitligt 1.897 årsværk i 2022, svarende til et fald på mere 

end 600 årsværk. Situationen har de senere år påvirket tilrette-

læggelsen af arbejdet, idet man har skullet finde måder at få det 

eksisterende antal fængselsbetjente til at slå til, f.eks. ved hjælp 

af runderingshold. 

 

Om end udfordringerne med mangel på fængselsbetjente over-

ordnet gælder for hele landet, varierer mulighederne for at re-

kruttere og fastholde fængselsbetjente en del i de forskellige 

områder.  

 

Kriminalforsorgen har derfor stort fokus på at følge beman-

dingssituationen på tværs af kriminalforsorgsområderne og på 

at sikre en bedre bemandingsmæssig balance. Der er bl.a. med 

flerårsaftalen for kriminalforsorgens økonomi 2022-2025 gen-

nemført en række initiativer målrettet rekruttering og 
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fastholdelse. Blandt disse initiativer kan nævnes etablering af 

nye skoleafdelinger, en ny fængselsbetjentuddannelse, løn i ste-

det for SU til fængselsbetjentelever og supervision til alle med-

arbejdere med klientkontakt mv.” 
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